
Nyhedsbrev fra Emily og Patrick McDonald - sensommeren 2024. 

 

2024 har været et krævende og travlt år, hvor mange af vores venner er nået til et punkt i deres forskellige 

relationer, der virker overgangsagtigt og vanskeligt. Emily og jeg har selv følt disse pres, men har, ved Guds 

nåde, formået at finde måder at forblive blide og åbne over for hinanden. Der er så meget at miste i 

relationel afstand og så meget at vinde ved at holde ud, men det ser ud til, at vi har en voksende pastoral 

tjeneste blandt dem, der er os nær og kære. Dette bygger på, hvad der altid har været, men er noget, vi 

ønsker at nære og udvikle. 

Vi læste sammen 2. Petersbrev i morges og bemærkede Peters formaning om at "gøre jeres kaldelse og 

udvælgelse mere sikker" (kap.1,10 - red.). Peter bemærker tydeligt, mens han nærmer sig døden(!), at 

kristne både kan modne eller forfalde i deres kærlighed til Kristus og den indflydelse, de har gennem deres 

kaldelse. Dette er nok ingen stor overraskelse for jer, men det opmuntrer mig til at gentage, hvad vi føler os 

kaldet til. 

 

HJEMMEFRONTEN 

1 Tim 5:8 har altid været et næsten hjemsøgende vers for mig og har ofte bragt mig på grædende knæ for 

min familie, både nær og fjern. Åh, at bestå den prøve godt! 

Dette kan I bede for: 

 

Isaac: Er blevet udvalgt til et prestigefyldt stipendium på Peking 

Universitet i Beijing. Denne toårige kandidatuddannelse i internationale 

relationer placerer ham i en gruppe af imponerende mennesker under 

stort pres i et fremmed land. Min bøn for Isaac handler hovedsageligt om 

dem, han bliver venner med, hans vandring med Gud og dernæst en 

voksende, guddommeligt inspireret klarhed omkring hans kald. Skal han 

blive diplomat? Skal han sigte mod journalistik? Er han i verdenen af 

tænketanke, eller bliver han akademiker? Managementkonsulent? 

Landmand? Tømrer? Herre, led ham! 

 

Lukas: Har afsluttet sin uddannelse i musik og musikproduktion denne 

sommer. Det var ingen let sag og afslutter 15 års "ikke-meget-elsket" 

skolegang. Han leder nu et lille fællesskab af 4 andre musikere, der bor 

sammen, og som alle forsøger at "blive voksne" og leve deres kald til 

musik og kreativ kunst ud. Min bøn for ham handler om sunde rytmer, 

en sult efter sandhed (ikke kun sjov) og en voksende gruppe af 

beundringsværdige kristne venner. Jeg bliver ved med at fortælle ham 

– "du bliver som dem, du omgiver dig med", så jeg beder om, at Gud 

vil lede ham til de rette venner. 



Benji: Er ved at starte sit andet år i Edinburgh med 

hovedfag i geografi og bifag i musik. Manden er travl! 

Musik, drama, kristent arbejde, gåture, venner – åh – og 

lidt akademisk arbejde som distraktion☺. Benji er 

forelsket i Jesus og kender Ordet. Hans rutiner er 

imponerende, men jeg beder for hans helbred, som har 

været ustabilt, og for klarhed omkring, hvordan hans 

fantastiske kærlighed til musik passer med at forvalte 

Guds skaberværk (hans erklærede følelse af kald). 

 

 

 

Micah: Blev døbt den 5. maj og skal snart begynde på sine GCSE-eksamener. 

Ligesom Benji gør han alt muligt og er med i to dramahold, forsøger at 

genstarte den kristne forening på skolen, er travlt optaget i kirken osv. Jeg 

beder om, at han i al støjen udvikler tid til at fokusere på "den stille, sagte 

stemme", en disciplin, der er så svær for unge mænd, der farer rundt i alle 

retninger. Jeg taler af erfaring her☺. 

 

Emily: Vokser i ry og anerkendelse som 

underviser og ser sammen med mig efter de 

lejede værelser her på West Acres og andre 

steder. Det, plus en masse dyr, holder hende travlt beskæftiget, og jeg tror, 

hendes ønske ville være balance, tid til fitness og den rette kombination af 

tanke og handling. 

 

 

 

 

 

ARBEJDE 

Hvad angår mig (Patrick), er mit primære arbejde selvfølgelig kærlighed til Gud og familie, men også at 

gennemføre disse sidste to eller tre årtier af tjeneste. Der er så, så meget mere at gøre! 

 

Viva: Jeg er venner med Phil, Viva's CEO, og har lige mødt Kent, den 

(imponerende) nye danske direktør. Jeg trådte kun tilbage fra Viva for 

at se det vokse og forbliver fuldstændig engageret i dens væsentlige 

vision om at se lokale kirker tage sig effektivt af de nødlidende børn i 

deres nabolag. Hvad skal der til for ikke at nå en million børn, men en 



million lokale kirker, der engagerer sig troværdigt i deres samfund? Og at se det støttet af en række små 

lokale forretningsforetagender, der skaber selvforsyning og strategisk selvbestemmelse for disse lokale 

kirker? At se mange børn på sommerlejre og sikre, at hvert barn får en fantastisk jul? At være et drivhus for 

innovation og ordentlig forskning/analyse? Jeg ville elske muligheden for at genoptage arbejdet med denne 

næste generation af Viva-ledere og se, om vi kan "gå stort". 

 

Menighedsplantning: Den eneste grund til at jeg flyttede fra Danmark og det 

åndelige mørke og forfald, jeg oplevede der som ung mand var på et løfte fra 

Gud (givet til mig i Tegucigalpa, Honduras) om, at "det vi giver udadtil i 

mission, vil Gud vende til velsignelse derhjemme". Det er derfor med ægte 

overbevisning, at et team af mennesker og jeg har sat gang i "Europa Samarbejdet", som søger at genplante 

levende menigheder i nøglebyer rundt om i Europa. Indtil videre har vi været i stand til at så midler til 28 

menighedsplantninger, og vi sigter mod at finansiere yderligere 5-6 den 5. september ved et møde her i 

Oxford. Der er mange relaterede udfordringer ved dette voksende arbejde, og når vi får septembermødet 

overstået, skal vi tænke på tre ting: vækststrategi; hvordan man køber/sikrer kirkebygninger og hvordan 

man bedre understøtter væksten af kommende ledere. 

 

Envecture: Apropos vækst, så har nogle af jer venligt bedt for 

vores bestræbelse på at dyrke træer, der optager CO2. CO2 = 

Kulstof, der kan sælges som "kulstofkreditter", hvilket igen 

frigiver midler, der er nyttige til kristent arbejde i Afrika og 

andre steder. Nå, ved Guds nåde, hørte jeg forleden, at vi – 

sammen med vores italienske joint venture-partner – har været i stand til at plante 10 millioner træer på 

tværs af 8000 hektar semi-ørken i Madagaskar. En god start! Vi sigter mod at plante 200.000 hektar i 

Madagaskar og derefter mere end det. Bed venligst om, at dette alt sammen falder på plads, og bed især for 

et vigtigt møde med en schweizisk bank, der søger at finansiere dette arbejde i større skala. Dette ville være 

en "grøn obligation", som ville accelerere vores arbejde mangfoldigt. 

Der er mere at sige, men nok også mindre lyst til at læse og læse og læse. Må jeg afslutte med at takke jer 

alle for at gå med os så trofast og så godt. Vi har meget at fejre, men også mere at bekymre os om. På 

denne side af sløret har vi brug for bedste indsats og fokuserede sind. Lad os tage fat og være i kontakt 

gennem efterårets skønhed. 

Ring eller skriv, som I har mulighed for. Vi tales ved snart. 

Guds velsignelse 

Patrick (og Emily) 


